[bookmark: _GoBack][image: ]
СОВЕТ
БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _Hlk135306192]Тридцатое заседание Совета
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
от 16.10.2025 № 100
	с. Балтай

О внесении изменений в решение Совета
Балтайского муниципального образования
Балтайского муниципального района Саратовской
области от 30.10.2017 № 170 «Об утверждении
Правил об организации благоустройства территории
Балтайского муниципального образования
Балтайского муниципального района Саратовской области»

Руководствуясь Уставом Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области, Совет Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области от 30.10.2017 № 170 «Об утверждении Правил об организации благоустройства территории Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 30.03.2018 № 195,  от 26.12.2018 № 34,  от 23.09.2019 № 58, от 02.09.2020 № 83,  от 31.05.2021 № 115, от 24.09.2021 № 128, от 25.05.2022  № 165, от  15.08.2022  № 173,  от 05.04.2023 № 202, от 29.05.2023 № 210,  от 21.12.2023 № 23, от 26.04.2024 № 33,  от 27.05.2025 № 86) следующее изменение:
1.1. В приложении к решению:
1) Пункт 7.1.  раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«При выявлении должностными лицами администрации Балтайского муниципального района , нарушений требований правил об организации благоустройства территории Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области, физические, должностные и юридические лица, являющиеся собственниками, арендаторами либо иными пользователями зданий, помещений, иных строений, а также земельных участков, обязаны в 5-ти дневный срок после получения ими от должностного лица органов местного самоуправления письменного уведомлении (иного письменного документа, зафиксировавшего факт правонарушения) устранить выявленные нарушения (недостатки).».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
[bookmark: _Hlk66695437]3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Балтайского муниципального образования по вопросам местного самоуправления.

Глава Балтайского
муниципального образования				           Н.В.Меркер
image1.png